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سردار سلامی:
 همه امکانات سپاه پای کار مهار وکرونا است

سرلشکر ســامی با تاکید بر پای کار آمدن همه امکانات سپاه برای مهار کرونا 
گفت: مهم ترین اولویت ما سازماندهی تیم های بسیجی به کمک علوم پزشکی 
سراسر کشور برای تشدید طرح شهید سلیمانی و اجرای فشرده و سراسری این 
طرح در همه بخش ها و گســترش مراکز واکسیناسیون  و نیز اجرای کمک های 

مومنانه و مواسات است.
به گزارش اقتصاد سرآمد،سردار سرلشــکر پاسدار حسین سامی، فرمانده کل 
سپاه در حاشیه بازدید از مراکز واکسیناسیون حاشیه شهر مشهد اظهار داشت: این 
ویروس فقط وقتی قابل کنترل اســت که همه دستگاه هایی که نقش دارند نقش 
خود را ایفا کنند اما این کافی نیســت؛ اگر مردم که همیشه در هر بحرانی عمود 
اصلی هستند پای کار نیایند و همکاری و مشارکت نکنند و جدی نگیرند هرقدر 

دستگاه ها در موضوع کرونا تاش کنند به نتیجه نمی رسیم.
وی خاطرنشان کرد: مردم باید وظایف خود را انجام دهند؛ تک تک آحاد ملت 
برای مهار این بیماری ســرکش قانونا و شرعا مسئول هســتند و در فرمایشات 
حضرت آقا نیز شاهد بودید و این عزم و اراده باید در تک تک ما باشد و مسئولانه 
و دلسوزانه و جدی و جهادی مشارکت کنیم و این احساس را در خود زنده کنیم 
که سامت ما و اطرافیان ما به این بســتگی دارد که تغییر رفتار دهیم زیرا درمان 
آخرین مرحله است و اگر فشار درمان روی کادر ما باشد فقط خسته می شوند.

سرلشکر سامی خاطرنشان کرد: امروز به مشهد عازم شدیم تا از نزدیک با شرایط 
حاشیه شهر مشــهد در حوزه کرونا و بهداشــت و درمان بازدید کنیم؛ آنچه که 
مشاهده کردم این بود که عزم جدی در مسئولان ذی نقش استان همچون استاندار 
و علوم پزشکی و سپاه وجود دارد و یک اراده جدی بعد از فرمایشات مقام معظم 
رهبری شکل گرفته است.فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی تاکید کرد: 
طرح شهید سلیمانی نیز احیاء شده و از یکی از مراکز واکسیناسیون در مساجد 

بازدید کردیم و امیدواریم این ظرفیت ها متناسب با نیاز و شرایط توسعه یابد.
سردار سامی افزود: امیدواریم با اراده ای جمعی و همت بلند بر این مسئله فائق 
آئیم؛ نیازهای سخت افزاری مثل اکسیژن ساز را نیز تصمیم داریم تامین کنیم و تا 

انتهای کار هستیم و دامنه فعالیت را متناسب با نیازها رشد می دهیم.
وی تاکید کرد: مهم ترین اولویت سپاه ســازماندهی تیم های بسیجی به کمک 
علوم پزشکی سراسر کشور برای تشدید طرح شهید سلیمانی و اجرای فشرده 
و سراســری این طرح در همه بخش هاست و از ســوی دیگر گسترش مراکز 
واکسیناسیون  و اجرای کمک های مومنانه و مواسات را نیز در دستور کار داریم.

سردار سامی اظهار داشت: قسمت اعظم بیمارستان ها در سطح مختلف کشور 
چه بیمارســتان های مربوط به مرکزیت ســپاه و بیمارســتان های ثابت نیروی 
زمینی کشور پای کار آمده اند و در مشهد درمانگاه شــهید نجفی پای کار آمده 
و تخت های آن نیز گســترش یافته و در بخش های مختلف کشور نیز این اتفاق 

رخ داده است.

 ستاد ملی کرونا درباره تعطیلی  ها سریع تر 
تصمیم گیری کند

سخنگوی کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس، خواستار تصمیم گیری هرچه 
سریعتر ستاد ملی مبارزه با کرونا درباره تعطیلی سراسری، همراه با فراهم کردن 

زیرساخت های »اجرایی، نظارتی و معیشتی« تعطیات شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد،زهرا شیخی نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
اسامی،  با اشــاره به روند فزاینده موج پنجم بیماری کرونا و ضرورت اتخاذ 
تصمیمات فوری و مؤثر اظهار داشــت: با تغییر دولت و ترکیب اعضای ســتاد 
ملی مبارزه با کرونا، روند مقابله با این بیماری خطرناک نیز باید تغییر جدی کند؛ 
حتی به نظر می رسد تا زمان تعیین تکلیف وزیر بهداشت، باید تیم موثری برای 

حفاظت از جان و سامتی مردم وارد عمل شود.
وی تأکید کرد: در حال حاضر کمیته علمی مستقر در وزارت بهداشت، به نوعی 
وظیفه سیاست گذاری و ترسیم پلَِن های درمانی مقابله با کرونا را برعهده دارد که 

لازم است در خصوص کارکرد این کمیته نیز تجدیدنظر جدی صورت بگیرد.
سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسامی تصریح کرد: با در 
نظر گرفتن تجربه یک سال و نیم اخیر و وضعیت فعلی شیوع بیماری کرونا، دو 
اقدام اساسی باید صورت بگیرد؛ نخستین اقدام مربوط به اصاح سبک زندگی 
و رعایت جدی پروتکل های بهداشتی همزمان با واکسیناسیون گسترده و اقدام 
دوم، مربوط به اصاح تدابیر درمانی در نظام سامت کشور است که سازوکار آن 

به درستی تعریف نشده و باید در آن بازنگری شود.
شــیخی همچنین افزود: تفویض اختیار از سوی ســتاد ملی مقابله با کرونا به 
ستادهای استانی به ریاست استانداران و مســئولیت دادن به آنها و نیز گزارش 
گرفتن مداوم از آنها درباره تصمیماتشان، از دیگر اقدامات ضروری است که در 
راهکارهای 20گانه کمیسیون درمان و بهداشت هم قید شده و باعث می شود تا 
استانداران در مقابله با بیماری کرونا منتظر تصمیمات مرکزی نمانند و متناسب 

با شرایط هر استان اقدام فوری کنند.
وی همچنین در خصوص نامه اخیر وزیر بهداشــت و درخواست تعطیلی دو 
هفته ای سراسری گفت: تعطیلی لازم اســت، اما باید زیرساخت های نظارتی، 
اجرایی و معیشــتی آن نیز فراهم شــود؛ چراکه اعام تعطیلی همــراه با آغاز 
مســافرت ها فایده ای ندارد و تعطیلی های بدون حمایت از اقشار مستضعف و 
ضعیف هم که کسب و کارشــان  تعطیل می شــود، باعث تداوم فشار بر روی 
آنها می شود.ســخنگوی کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس شورای اسامی 
تأکید کرد: بر همین اســاس، تاکید ما این اســت که ســتاد ملی مبارزه با کرونا 
هرچه ســریع تر در خصوص تعطیلی ها و نیز فراهم کردن زیرساخت های آن 

تصمیم گیری کند.

 پاسخ عراقچی به ادعای وزیر خارجه انگلیس
 درباره آزادی ۱۰ زندانی

معاون سیاســی وزیر امور خارجه خطاب به وزیر خارجه انگلیس نوشت: شما 
بهتر از هر کس دیگری می دانید توافق بــرای آزادی ۱0 زندانی هفته ها پیش به 

سرانجام رسید، ولی دوستان شما در واشنگتن مانع شدند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
در توئیتی خطاب به »دومینک راب« وزیر خارجه انگلیس نوشت: آقای دومینک 
راب شــما بهتر از هر کس دیگری می دانید که توافق برای آزادی ۱0 زندانی از 
جمله انوشه آشوری - هفته ها پیش به سرانجام رسید اما دوستان شما در واشنگتن 
مانع آن شدند.وی با بیان اینکه آشوری و ۹ نفر دیگر توسط آمریکا برای اهداف 
سیاسی به گروگان گرفته شده اند، آورده اســت: امیدوارم این موضوع را برای 

مردم خود تشریح کنید.

 تحریم های جدید آمریکا علیه چند شرکت  و شخص
 به بهانه ارتباط با سپاه پاسداران ایران

 وزارت خزانه داری آمریکا چند شرکت  و شخص را به بهانه آنچه ارتباط با سپاه 
پاسداران ایران خوانده شده، تحریم کرد.

به گزارش گروه اقتصاد سرآمد، وزارت خزانه داری آمریکا با انتشار بیانیه ای از 
اعمال تحریم هایی علیه چند نهاد و شــخص به دلیل همکاری در زمینه نفتی و 

حمایت از نیروی قدس سپاه پاسداران ایران خبر داد.
در این بیانیه ادعا شده است: »امروز دفتر کنترل دارایی های خزانه داری آمریکا 
)OFAC( افراد و نهاد های مرتبط با یک »شبکه بین المللی قاچاق نفت« را تحریم 

می کند که از نیروی قدس سپاه پاسداران ایران حمایت می کنند.« 
در این بیانیه نام ۱ فرد، ۴ شرکت و ۱ نفتکش تحریم شده از قرار زیر است:

»محمود رشید الحسبی« کارگزار تبعه عمان،شــرکت »نیمر اینترنشنال ال. ال. 
سی« مستقر در عمان، به بهانه ارتباط با محمود رشید الحسبی و کمک به تسهیل 

فروش نفت ایران
شرکت »اوربیت پتروکمیکال تریدینگ ال. ال. ســی« از عمان به دلیل ارتباط با 

شرکت نیمر اینترنشنال ال. ال. سی
شرکت »برِیوری مریتایم« از لیبریا به دلیل ارتباط با محمود رشید الحسبی

شرکت »نیمر اینترنشــنال اس. آر. ال« از رومانی به دلیل ارتباط با محمود رشید 
الحسبی

نفتکش »عمان پراید« با پرچم لیبریا به دلیل استفاده شرکت بریوری مریتایم از 
این نفتکش

یا هیچ زنی شایستگی وزارت نداشت؟

در پی معرفی وزرای پیشــنهادی دولــت جدید به 
مجلس، نام هیچ زنی را در بین آن ها ندیدم و بســیار 
متعجب شــدم و به نظرم این نقص بایــد در مرحله 
بررســی وزیران در مجلس و معرفی افراد جایگزین 

مرتفع شود.
بسم الله الرحمن الرحیم

نْ أَنفُسِکُمْ  ــمَاوَاتِ وَالْرْضِ جَعَلَ لکَُم مِّ » فَاطِرُ السَّ
أزَْوَاجًا وَمنَِ الْنعَْامِ أزَْوَاجًا یذَْرَؤُکُــمْ فیِهِ لیَسَْ کَمِثلْهِِ 

مِیعُ البْصَِیرُ « )سوره شوری، آیه ۱۱( شَیْءٌ وَهُوَ السَّ
خداوند که خالق آسمان ها و زمین است برای شما از 
جنس خودتان زوج هایی را آفرید و برای چهارپایان 
نیز زوج هایی آفرید تا در این زوجیتّ تکثیر شــوید 

چیزی همانند پروردگار نیست و او شنوای بیناست.
***

نگاه قرآن کریم به جامعه انسانی یک نگاه مرد سالارانه 
و یا زن سالارانه نیست بلکه بحث »زوجیت« مطرح 
است یعنی مرد در کنار زن و زن در کنار مرد تا در اثر 

این زوجیت به تکثیر و تکامل برسند.
حضرت امام خمینی )رض( نیــز در تکریم جایگاه 

والای زنان در جامعه فرمودند:
»زن مظهر تحقق آمال بشر است، زن پرورش دهنده 
زنان و مردان ارجمند است، از دامن زن مرد به معراج 
می رود، دامن زن محل تربیت بــزرگ زنان و بزرگ 

مردان است«.
نیمی از جامعه ما را زنان تشــکیل می دهند و در بین 
این گستره وسیع بسیاری از زنان شایسته، اندیشمند 
و تحصیلگرده مناسب منصب وزارت وجود دارند و 
اینکه در کابینه پیشنهادی دولت سیزدهم حتی یک زن 
وجود ندارد، یک نقص است که امیدوارم در مرحله 
بررسی وزراء در مجلس و معرفی افراد جایگزین این 

نقیصه برطرف شود.
نگاه جمهوری اســامی به جامعه زنــان مانند نگاه 
جوامع غربی که بیشــتر نگاه صوری و ابزاری دارند، 
نیســت بلکه میدان رشــد و فعالیت برای بانوان در 
بسیاری از عرصه های علمی و اجتماعی و سیاسی و 
فرهنگی پدید آمده است و شایسته است. همانطور که 
در مجلس شورای اسامی نیز چهره های برجسته ای 
از زنان حضور دارند در کابینه دولت نیز میدان حضور 
شایســته به آنان داده شود و نگاه مردســالارانه را از 
دولت برداریم و بدانیم مدیریت بانوان در برخی جاها 
اگر از مدیریت آقایان بهتر نباشــد، کمتر نیست، پس 
بیائیم همانطور کــه در قرآن کریم مکــرراً مردان و 
زنان در کنار هم مطرح می شــوند، ما هم همین نگاه 

را داشته باشیم.
برای بنده در وهله اول که لیســت پیشنهادی کابینه 
دولت حجت الاسام  رئیســی را دیدم عدم حضور 
یک زن در آن ها برایم بســیار تعجب آور بود و برای 
اطمینان خاطر حتی ساعتی سایت های مختلف خبری 
را دیدم شاید در خبری نامی از زنان از قلم افتاده باشد 
ولی متأسفانه این نقص جدی وجود داشت و با توجه 
به شناخت دیرینه ای که از جناب آقای رئیسی دارم و 
احترام ایشان به جامعه بانوان و جلب رضایت آنان را 
همواره شاهد بوده ام برایم این معنا که هیچ سهمی به 
زنان در کابینه دولت داده نشود بعید بود و قطعاً جبران 

خواهند کرد.
این تذکــر از ناحیه یک دوســت و ارادتمند قدیمی 
اســت که از دهه هفتاد با ایشــان آشــنایی دارد و از 
نزدیک سلوک ایشان را دیده ام و بر خاف ترسیمی 
که دشمنان دارند و همواره می خواهند از وی چهره ای 
منفی و خشــن به جامعه معرفی کنند بلکه برعکس 
فردی بسیار مهربان، بذله گو و دوست داشتنی است 

که مصاحبت با او شیرین و لذت بخش است.
بنده در »استقبال از آمدن آقای رئیسی« برای ریاست 
قوه قضائیــه اولین یادداشــت را در حمایت و تبیین 
مزایای ایشان منتشر کردم و پس از آن نیز با مشاهده 
اقدامات ضد فسادی ایشان در آن قوه، چندین مقاله 
و یادداشت در حمایت از مبارزه با مفسدان اقتصادی 
نوشتم، البته چندین سال است که توفیق دیدارشان را 
نداشته ام ولی آنچه که مبرهن است امروزه جامعه و 
کشور ما به اقدامات ضد فسادی و اصاح ساختارها 
توسط ایشان دلبسته اســت و امیدواریم این معنا به 

شایستگی محقق یابد.
نکته ای هــم راجع بــه بقیــه وزراء لازم بــه تذکر 
می دانم و آن این اســت که گرچه در معرفی وزیران 
پیشنهادی چهره های برجســته و مهمی وجود دارند 
امّا برخی هم بــه نظر می آیــد که در حــدّ وزارت 
 نیســتند و علــم و تجربــه لازم را بــرای صندلی 

وزارت ندارند.
از روزی که دفتر جناب آقای رئیســی از همه آحاد 
ملت ایران دعــوت کرد تا در معرفی افراد شایســته 
دولت، پیشنهادهایشان را با رزومه افراد مورد نظرشان 
ارائه دهند، بسیار خوشحال شدم که این دوره شایسته 
سالاری به معنای واقعی رخ خواهد داد، من نمی دانم 
چند هزار نفر این فراخوان را اجابت کردند و به معرفی 
افراد پرداختند،  امّا آیا واقعاً به این پیشنهادات مردمی 
توجهی شــده؟!  ای کاش آماری و توضیحی در این 
زمینه داده می شد و تصور نمی شد که این کار صوری 

بوده است.
به هر حال چینش شایسته وزراء شرط موفقیت دولت 
است و هنوز دیر نشــده و در مرحله بررسی وزیران 
در مجلس امکان این اصاح وجود دارد و امیدواریم 
با هدایت ها و رهبری های خردمندانه رهبری معظم 
انقاب و دولتمندان خدمتگزار، مشکات جمهوری 
اسامی برطرف شده و شــاهد دولت قوی و ایرانی 

سربلند باشیم.

اقتصاد جامعه
سخنگوی طالبان: 

تمام دیپلمات های خارجی از جمله ایران در امنیت هستند
سخنگوی طالبان تاکید کرد: تمامی دیپلمات ها از جمله جمهوری اسامی ایران در امنیت هستند و کسی با آنها کاری ندارد. 

به گزارش اقتصاد سرآمد،ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان در گفت وگو با پیک افغانستان گفت: تصریح می کنیم که تمام دیپلمات های کشورهای خارجی که در افغانستان بوده 
در امنیت هستند و با هیچ مشکلی مواجه نمی شوند، به خصوص دیپلمات های کشور جمهوری اسامی ایران که در هرات و سایر مناطق هستند از امنیت برخوردارند و کسی با 

آنها کاری ندارد.
وی خاطرنشان کرد: ما هم به امنیت آنها اولویت داده و متوجه هستیم، مشکلی ان شاءالله نخواهد بود

یادداشت

گروه جامعه -  نسرین هزاره مقدم- 
صدا و سیما به امثال مدیرعاملِ موسسه 
خیریه اصفهانی، تریبــون می دهد تا 
بیاید از نظریــات متحجرانه ی خــود دفاع کند؛ 
اینها که خود را دلواپس اقتصاد و بیکاری جوانان 
می دانند، یکبار هم انگشت اتهام را به سمت دولت 
و دولت ها نمی گیرند که چرا براســاس الزامات 
قانون اساســی شــغل ایجاد نکردیــد بلکه مدام 
می گویند قانون کار مانع است و حداقل دستمزد 

نمی گذارد!
صدا و ســیما در همدســتی با برخی نمایندگان 
مجلس و همســو با خرده بورژوازی ســودجو و 
اتاق های بازرگانی، بــرای احیای طرح معیوب و 
قرون وسطایی  و اســتثمارگرانه ای تاش می کند 
که در سال های گذشته، دمار از روزگار کارگران و 
تشکل های کارگری درآمد تا توانستند حکم ابطال 
آن را بگیرند؛ تاش بــرای احیای طرحِ معیوب و 
ظالمانه ی »استاد شــاگردی« گویا در سرلوحه ی 
اقدامات دســت راســتی ها در آغاز به کار دولت 

سیزدهم قرار دارد!
موسسه خیریه نذر اشتغال و همه ی 

همدستانش!
و اینهم یک نشــانه: پنجم مردادماه، شبکه پنجم 
سیمای ملی، در برنامه  ای تحت عنوانِ ما ایرانی ها، 
از مدیرعامل موسسه خیریه نذر اشتغال امام حسین 
)ع( دعوت کرد تا بیاید و رموز کارآفرینی محبوب 
و منتج به نتیجه ی خود را برای خلق الله تشــریح 
کند! او در بخشی از ســخنان خود، با صراحت و 
شجاعت تمام گفت:» من قانون کار را دور زدم و 
دستمزد کمتر از حداقل قانون به کارگر پرداخت 
کردم و کارگر هم راضی بود چون می خواســت 

بیکار نباشد!«
موسســه خیریه نذر اشــتغال امام حســین )ع( 
ســردمدار و ویترین اصلیِ مبــارزه علیه حداقل 
دســتمزد و بیمه ی کارگران اســت؛ این موسسه 
و همدســتان آن در ســطوح مختلف، از مجلس 
شــورا گرفته تا اتاق های بازرگانی، ضمن اینکه 
قصد دارند با اصاح قانون کار، الزام به پرداخت 
حداقل دستمزد را از میان بردارند، تاش می کنند 
طرح منفور استاد شــاگردی را بار دیگر احیا کنند 
تا نظامــی »ارباب-رعیتــی« در عرصه ی روابط 
کار، مجدداً مستقر شــده و کارفرما مجبور نباشد 
حتی کارگران خود را بیمه کند! چه برســد به حق 
تشکل یا طبقه بندی مشــاغل یا ایمنی کار و سایر 

حقوق اولیه!
و یادمان نرود که در طرح هــای گنج آفرین اما در 
باطن رنج آفرینِ اتاق هــای بازرگانی نیز از طرح 
استاد-شاگردی با این استدلال که »بیکاری« را از 
میان برمی دارد و به مهارت آموزی نیروهای جوان 
کمک می کند، استقبال و قدردانی شده بود و این 
طرح را به عنوان یک راهکار کارآمد و مناسب به 

دولت سیزدهم پیشنهاد داده بودند!
پس همه نشانه ها، دال بر یک تاش جمعی برای 
احیای طــرحِ غیرمنصفانه، ارتجاعــی و از دور 
خارج شده  ی استاد شاگردی اســت؛ طرحی که 

در ســال های آغازین دهه ی ۹0، فعالان کارگری 
مرارت های بسیار کشــیدند تا حکم ابطال آن را 

بگیرند!
تاریخچه ی طرحِ استاد شاگردی و ابطال آن

در شــهریورماه ۹۱، عبدالرضا شــیخ الاسامی 
)وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعیِ دولت دهم( 
دســتورالعمل آموزش مهارت آمــوزی به روش 
استاد - شــاگردی نوین را برای اجرا به روسای 
ســازمان های فنی و حرفه ای، تامین اجتماعی و 
مدیران کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان ها 
اباغ کرد. در این دستورالعمل به وضوح آمده بود 
که حداقل دستمزد و بیمه تامین اجتماعی، الزامی 

نیست و  هیچ محلی از اعراب ندارد.
در سال های بعد، کارگران و تشکل های کارگری، 
تاش بسیار کردند تا حکم ابطال این طرح ظالمانه 
را از دولت یازدهم و وزیــر کار آن بگیرند؛ برای 
نمونــه، در مهرمــاه ۹2، جمع عالــی نمایندگان 
کارگران ایران در نامه ای سرگشاده به وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، ابطال بی قید و شرط "طرح 
اســتاد شــاگردی نوین" و احقاق حقوق کسانی 
که از اجرای طرح زیان دیده اند را خواســتار شد.  
حتی کارزاری علیه این نظام استثماری به راه افتاد 
که همان زمان از وزیر کار درخواســت نمود، این 
طرح به فوریت ابطال شود؛ در بخشی از این نامه ی 

فعالانِ این کارزار آمده است:
» همانگونه که مســتحضر هســتید دستورالعمل 
آموزش به روش "اســتاد شــاگردی" مصوب 
وزارت کار دولــت دهم درچهاردهم شــهریور 
مــاه ۱۳۹۱ جهت اجــرا اباغ شــد، از آن جا که 
روند تصویب این طرح و مفــاد آن خاف قانونِ 
اساسی، ناقض حقوقِ کار و نافی قانونِ کار است 
و با موازین بین المللی و مقاوله نامه های مرتبط از 
جمله مقاولــه نامه ۱0۵ درباره لغــو کار اجباری 
و مقاوله نامه ۱۴2 درباره توســعه منابع انســانی 
مغایرت دارد لذا کمیته راهبری کارزار علیه "طرح 
استاد شــاگردی این طرح را غیر قانونی دانسته و 

خواهان ابطال آن است«.
در نهایت، بعد از تاش های فراوان در ســال ۹۳، 
طرح استاد شــاگردی با اباغیه وزارت کار وقت 
باطل اعام شــد و کارگران توانستند نفسی از سر 
آسودگی بکشند؛ طرح استاد شاگردی که بیکاری و 
فقدان مهارت نیروی کار را دستاویز قرار داده بود، 

بهترین و آسوده ترین مفر را برای فرار از پایبندی به 
قانون کار فراهم می کرد و به پارادایم های معیوبی 
مثل »مزد توافقی« و »اشتغال بدون بیمه و قرارداد« 

وجهه ی قانونی و عرفی می بخشید.
دوباره می خواهند استاد شاگردی را احیا کنند:

تمام بهانه ها!
اما حالا به نظر می رســد حامیان نظام استثماری 
استاد شاگردی بار دیگر در آستانه ی روی کار آمدن 
دولت تازه، به میدان آمده اند و همه ی عزم خود را 
جزم کرده اند که استاد شاگردی را دوباره با توسل 
به همان دو بهانه ی ســابق، "کارگر بیکار است و 

کارگر مهارت ندارد،" احیا کنند!
 حســین حبیبی )عضو هیات مدیره کانون عالی 
شوراها( به اســتدلال اولیه این  گروه ها یعنی نرخ 
بالای بیکاری اشــاره می کند و به ایلنا می گوید: 
»بیکاری« همان موضع ضعفی هست که کارگر را 
وادار می کند تن به توافق کمتر از حداقل های قانون 
کار بدهد، این یعنی اســتثمار، متاسفانه دولت ها 
و تعدادی از نمایندگان مجلــس نیز به دنبال این 
نظریه موسســه نذر اشــتغال هســتند؛ بنابراین 
باید مراقب بود. براســاس الزامات روشن قانون 
اساســی از جمله اصل ۴۳، دولت موظف است 
برای همه ی شهروندان شــغل شایسته با رعایت 
کرامت و شــان آن ها ایجاد کند؛ پس مســئولیت 
رفع بیکاری به شیوه ی شایســته و شرافتمندانه و 
قانونی، برعهده ی دولت است نه سودجویانی مثل 
مدیرعامل موسسه خیریه نذر اشتغال؛ اینها که در 
جلوی دوربین ها سنگ بیکاری و اشتغال را به سینه 
می زنند، پشت پرده سودهای هنگفت از بیصدایی 
و بی حقوق نیروی کار غیرمتشکل می برند و باید 
مدال استثمارگران نوین را بدون هیچ تردیدی به 
سینه ی اینها آویخت.فرامرز توفیقی )رئیس کمیته 
دستمزد کانون عالی شوراهای اسامی کار کشور( 
نیز به بهانه ی دوم یعنی مهارت نداشــتن نیروی 
کار! اشــاره می کند و به ایلنــا می گوید: از حدودِ 
سه ماه قبل، فعالان اقتصادی و نابغه های صنعتِ 
کسب و کار! شروع کردند در رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی تبلیغ و فضاســازی که مشکل اساسی 
عدم اشتغال، عدم مهارت نیروهای تحصیلکرده 
است و مدام بر طبل لزومِ مهارت آموزی کوبیدند؛ 
پشت هم تاکید کردند که باید مجاری قانونی برای 
کارآموزی و مهارت آموزی ایجاد شود و حلقه ی 

مفقوده ی عدم اشتغال کارگران، عدم مهارت است؛ 
یعنی کار به وفور داریم اما کارگری که بتواند کار 

کنیم نداریم!
او ادامه می دهد: تاکید بر مهارت آموزی و اشتغالِ 
بدون حقــوق آنهم بــرای نیــروی کار جوان و 
تحصیلکرده، به غایت دردناک اســت؛ سرنا را از 
سر گشــادش می نوازند تا خودشــان به نان و نوا 
برســند!  در دهه های ۶0 و دهه ۷0  با موج انبوه 
جمعیت جوان در کشــور مواجه شــدیم و برای 
اینکه آنها را ســرگرم کنیم تا از مــا کار و درآمد 
نخواهند، دانشــگاه های بدون پشــتوانه و بدون 
ارزش زدیم، صدها و هزاران دانشگاه بدون ضابطه 
و قاعده، بیشــتر از تعداد دانشــگاه های کل اروپا 
و اسکاندیناوی! و بعد هم اســتاد شاگردی! حالا 
دوباره خطاب به جوانان جویــای کار می گویند 
شما چیزی نمی دانید! مهارت ندارید! باید بروید 
در قالب نظامِ استاد شــاگردی کار کنید؛ ما به شما 
حداقل حقوق وزارت کار را هــم نمی دهیم؛ در 
واقع می خواهند ظلم و بی عدالتی و فساد اخاقی 
را در قالب های انسان دوســتانه و حقوق انسانی 
جا بزنند و بــه جامعه حقنه کنند! وقتی انســانی 
ده ســاعت در روز و 2۸ روز در ماه کار کند و دو 
میلیون حقوق بگیرد، دیگر کدام انسانیت؛ کدام رفع 
بیکاری؟! این شیوه ی مثاً اشتغال زایی، نماد روشن 
استثمار است، همان برده داری است منتها با الفاظ 
شیرین و فریبنده!صدا و سیما به امثال مدیرعاملِ 
موسسه خیریه اصفهانی، تریبون می دهد تا بیاید از 
نظریات متحجرانه ی خود دفاع کند؛ اینها که خود 
را دلواپس اقتصاد و بیکاری جوانان می دانند، یکبار 
هم انگشت اتهام را به ســمت دولت و دولت ها 
نمی گیرند که چرا براساس الزامات قانون اساسی 
شغل ایجاد نکردید بلکه مدام می گویند قانون کار 

مانع است و حداقل دستمزد نمی گذارد!
کارگران مراقب باشند

اینها همه جا بلندگو دارند!
حبیبی می گویــد: دنبــال ارزان ســازی نیروی 
کار هســتند و از تمام مجاری ممکــن و از همه 
بلندگوهای رسمی منویات خود را فریاد می زنند؛ 
کارگران و تشــکل های کارگری باید به شــدت 
مراقب باشــند.توفیقی نیز می گوید: جالب است 
که صدا و سیمای مثاً ملی که از قرار »میلی« است، 
دربست در اختیار این دست آدم ها و نظریات قرار 
گرفته و به اینها هر روز بلندگو می دهد؛ دریغ بر ما 
کارگران که با پول ما اینگونه علیه ما هجمه سازی 
می کنند!در آستانه ی روی کار آمدن دولت جدید، 
تاش برای احیای طرح استاد شاگردی، خطری 
به غایت جدی اســت؛ اگر تا پیش از این به فکر 
»سرکوب دستمزدی« و پایین آوردن سطح دستمزد 
بوده اند، حالا می خواهند کاً دستمزد را به توافقِ 

کارفرمای ارباب و کارگرِ رعیت منوط کنند.
کارگر در نظام استاد شاگردی، رعیتی است که نه 
حق اعتراض دارد و نه می تواند حقوقش را مطالبه 
کند؛ به زعم آقایان باید خیلی هم خوشحال باشد 
که شــغل دارد و بیکار نیســت؛ همان شغلی که 

حقوقش به اندازه ی نان خالی هم نیست!

یک هشدار جدی در آستانه ی روی کار آمدن دولت جدید؛

تلاش برای احیای طرحِ »استاد شاگردی«!

گزیده اخبار

معاون پارلمانی ســازمان نظام 
پزشــکی با بیان اینکــه وزیر 
پیشنهادی دولت برای وزارت 
بهداشت اســتاد دانشــگاه بوده و تجربه 
مدیریت هــم دارد، گفت: در حال حاضر 
بهترین کاری که می تــوان انجام داد، این 
است که در واکسیناسیون عمومی تاش 
بیشتری شود و دســتگاه های مختلف هم 

در کنار وزارت بهداشت همکاری کنند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، »مسعود حبیبی« 
معاون پارلمانی ســازمان نظام پزشکی در 

گفت و گو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به سوال خبرنگار ایلنا مبنی بر اینکه  ارزیابی شما نسبت به وزیر 
بهداشت پیشنهادی آقای دکتر بهرام عین اللهی چیست و آیا در کنترل اپیدمی کرونا موثر خواهند بود، 
یا نه؟ بیان کرد: در ابتدا باید توجه کنید که مهار این بیماری تنها کار وزارت بهداشت نیست، بلکه به عزم 
همگانی و سیاست های کان راهبری نیاز دارد، تا در این صورت مجریانی مثل وزیر بهداشت بتوانند 
خدمات مناسبی را ارائه دهند و این موج های کرونا هم تمام شود.وی ادامه داد: در حال حاضر بهترین 
کاری که می توان انجام داد، این است که در واکسیناسیون عمومی تاش بیشتری شود و دستگاه های 
مختلف هم در کنار وزارت بهداشــت همکاری کنند.حبیبی افزود: همانطور که مقام معظم رهبری 
فرمودند، تمام مجموعه ها باید در این موضوع کمک کنند و احتیاج به کمک است.وی گفت: توجه 
کنید که یکی از راه های کنترل اپیدمی و قطع زنجیره انتقال، تعطیلی سراسری است، اما واقعاً فقط اینکه 
بگوییم تعطیلی؛ آسان است، اما در حقیقت مردم، تجار، کسبه، بازاری ها، دستفروشان، رانندگان و ... 
درآمد زندگیشان با همین درآمد روزانه می چرخد و خود این موضوع باعث اختال در امور زندگی آنها 
می شود، با این حال تعطیلی یکی از این راه ها است که اگر راهکاری نبود باید حتماً از آن طریق اقدام 
کنیم.حبیبی افزود: همچنین بخش خصوصی درمان می تواند اقدامات بهتری داشته باشد، درمانگاه ها 
و بیمارستان های خصوصی را می توانیم برای ارائه خدمت تجهیز کنیم، که همه ی اینها به حمایت مالی 
نیاز دارد.وی ادامه داد: اما دکتر عین اللهی یکی از پزشــکان خوشنام و استاد دانشگاه است، تجربه ی 
مدیریت هم دارد و انشالله با بهره مندی از این تجربه ای که مدیران ارشد وزارت بهداشت دارند، از این 
تجربه بهره مند شوند، البته باید با سیاســت های درست و همکاری دیگر بخش ها جلو رویم. وی در 
پاسخ به اینکه دکتر عین اللهی یکی از پزشکانی بودند که نامه ی ممنوعیت واردات واکسن آمریکایی 
و بریتانیایی را امضا کردند، آیا بنظر حضور وی در وزارت بهداشت، واردات واکسن تحت تاثیر قرار 
خواهد گرفت؟ گفت: توجه کنید که افراد در زمان های مختلف اظهار نظرهایی می کنند، ما نمی توانیم 
اظهارنظری که در یک مقطع انجام شــده را به همه زمان ها تعمیم دهیم، این یک نکته است و از همه 
مهمتر، بیانات رهبری درباره تامین واکسیناسیون است و اینکه اعام کردند، چه از داخل و چه از خارج؛ 
از هر طریق تهیه واکسن انجام شود، وقتی ایشان می فرمایند که باید تامین شود حتما باید تامین شود.

رئیــس جمهــور در جلســه 
کمیته های تخصصی ســتاد ملی 
مقابله با کرونا، اهمیت مشارکت 
و همکاری همدلانه آحاد مردم در رعایت 
اصول بهداشتی به منظور کنترل ویروس 

کرونا را مورد تاکید قرار داد.
به گزارش اقتصاد سرآمد حجت الاسام 
سید ابراهیم رئیسی در جلسه کمیته های 
تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: 
یقین دارم اگر مردم به درستی در جریان 
خطرات وضعیت کنونــی ویروس قرار 

بگیرند، با رعایت همه جانبه دستورالعمل های بهداشتی و با اعمال کنترل ها و محدودیت های بیشتر، شرایط 
مناســبی در کنترل و غلبه بر این بیماری خواهیم داشــتم و از مردم می خواهم در این مسیر دولت را یاری 
کنند.رئیس جمهور با تاکید بر اطاع رسانی شفاف و دقیق در زمینه کرونا و تاش دشمنان برای فضاسازی 
های منفی در این خصوص، گفت: سخنگوی ستاد ملی کرونا، کمیته اطاع رسانی و صدا و سیما باید روند 
اطاع رسانی را مدیریت کنند تا مردم به صورت دقیق، شفاف و ســریع و از طریق مراجع رسمی در جریان 
اخبار مربوطه قرار بگیرند.رئیسی با تاکید بر اینکه صف هایی که در رابطه با واکسیناسیون و تهیه دارو شکل 
می گیرد بایستی سریعا جمع شوند و با مدیریت مناسب شاهد اینگونه صف ها نباشیم، گفت: دارو به اندازه 
کافی وجود دارد و روند واکسیناسیون نیز سرعت خواهد گرفت.رئیس جمهور اظهار داشت: برای اختصاص 
ارز به واردات واکسن کرونا هیچ مشکلی وجود ندارد و واردات واکســن، همزمان با تولید واکسن داخلی 
سرعت گرفته است و این جزو اولویت های دولت است که معاون اول رئیس جمهور با جدیت پیگیری می کند 
و امیدواریم با وارداتی که انجام می شود در زمان کوتاهی شاهد واکسینه شدن درصد زیادی از مردم باشیم.

رئیسی با تاکید بر اینکه کسب و کار مردم در کنار صیانت از سامت و جان آنان اهمیت دارد، خاطرنشان کرد: 
باید مراقب باشیم کسب و کار و اشتغال مردم دچار آسیب نشود و نحوه مدیریت این موضوع بایستی از طرف 
ستاد ملی مقابله با کرونا برای آحاد مردم تببین شود.رئیس جمهور پرهیز از ترددهای غیر ضروری و نقش آن 
در جلوگیری از شیوع ویروس را مورد تاکید قرار داد و تصریح کرد: کاهش تردد از جمله مسائل محوری در 
روند کنترل ویروس است و لذا ترددها باید در ۱0 روز آینده به شکل محسوس کاهش یابد.رئیسی با تاکید بر 
لزوم رعایت تمامی اصول بهداشتی در مراسم عزاداری و سوگواری ایام محرم، گفت: اعتقاد و باور قلبی داریم 
که این سوگواری ها می تواند تاثیر مثبتی در روح و روان جامعه و زندگی مردم داشته باشد اما رعایت اصول 
بهداشتی در مراسم عزا و سوگواری ها امری ضروری است و حفظ و صیانت از جان مردم اولویت دارد.در 
این جلسه، کمیته  بهداشت و درمان، قرارگاه عملیاتی و کمیته اطاع رسانی ستاد ملی مقابله با کرونا گزارشی 
از روند شیوع ویروس و اقدامات انجام شــده برای مقابله با آن و آخرین جمع بندی و هماهنگی های انجام 
شــده برای مقابله و کنترل جدی موج پنجم کرونا را ارائه کردند و کمیته تبلیغات و اطاع رسانی نیز موظف 

شد، شرایط موجود را برای افکار عمومی تبیین و در این زمینه پیوست فرهنگی و رسانه ای را تنظیم کند.

تلاش برای افزایش واکسیناسیون عمومی

تعطیلی سراسری، راه  کنترل اپیدمی 
رییس جمهور

برای اختصاص ارز به واردات واکسن کرونا هیچ مشکلی وجود ندارد

مرتضی نجفی قدسی


